
 TISKOVÁ ZPRÁVA    

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím  

Fondu soudržnosti a pomáhá snižovat hospodářské  

a sociální rozdíly mezi občany Evropské unie. 

 

VÝSTAVBA KANALIZAČNÍ SÍTĚ V PŘEROVĚ  BYLA DOKONČENA A CELÝ PROJEKT SMĚŘUJE 

K UKONČENÍ PRACÍ S TÉMĚŘ DEVÍTIMĚSÍČNÍM PŘEDSTIHEM 
 

Přerov, 21.7.2008 – Výstavba kanalizační sítě v Přerově v rámci projektu „Zlepšení kvality vod na soutoku 

řek Bečvy a Moravy“, který je spolufinancován z Evropské unie, byla ke 30.6. dokončena. Obyvatelé Přerova 

tak již nebude omezovat pracovní ruch na frekventovaných ulicích v centru města, kde práce probíhaly. 

Čistírna odpadních vod v Lipníku nad Bečvou, jejíž stavba taktéž spadá do projektu, byla uvedena do 

zkušebního provozu o 4 měsíce dříve a investor projektu, Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. je přesvědčen o 

tom, že i zbylé stavební práce v Kojetíně a Drahotuších budou rovněž dokončeny o několik měsíců dříve, tedy 

do konce letošního roku. 

 

Předpoklad ze začátku letošního roku, že práce s výstavbou kanalizační sítě v Přerově, Drahotuších a Kojetíně budou 

dokončeny o hodně dříve, se naplňuje. „Přerovská kanalizační síť v ulicích Kojetínská, Komenského, Velké 

Novosady, nábřeží Protifašistických bojovníků a Dvořákova je po rekonstrukci plně funkční a uvedení čistírny 

odpadních vod v Lipníku nad Bečvou do zkušebního provozu k 9.7.2008, tedy o celé 4 měsíce dříve, splnilo naše 

optimistická očekávání“ říká Miroslav Dundálek, ředitel společnosti Vodovody a kanalizace Přerov. V případě 

úspěšného zkušebního provozu bude moci být celá stavba v Lipníku ukončena před plánovaným termínem, tedy do 

konce září 2008.  

 

Dostavba kanalizační sítě v Kojetíně a Drahotuších také běží s předstihem oproti harmonogramu, nevyskytují se 

žádné zásadní komplikace,  a ukončení stavebních prací je tedy očekáváno do konce roku 2008. To znamená o 

9 měsíců dříve než bylo plánováno původně. 

 

Do současné doby bylo v Kojetíně postaveno 8137 m kanalizace (92%) a 2606 m kanalizačních odbočení, 

v Drahotuších 7542 m kanalizace (88%) a 2534 m kanalizačních odbočení a v Přerově 2387 m kanalizace. Na 

čistírně odpadních vod v Lipníku byly dokončeny všechny čistírenské jednotky včetně montáže technologie a celá 

čistírna je od poloviny června ve zkušebním provozu. 

 

Z celkových nákladů stavby ve výši 16,1 mil. EUR bylo do konce června 2008 prostavěno více než 14,1 mil. EUR, 

což činí v korunách cca 370 mil. Kč.  

 

Na financování celého projektu se téměř z poloviny podílí Evropská unie prostřednictvím Fondu soudržnosti. 

Celková dotace dosáhne výše přes 7,5 mil EUR. 

 

Více informací o projektu naleznete na internetových stránkách http://www.vakpr.cz/eu/eu.htm. 

 

 

 

Kontakt: 

 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Ing. Miroslav Dundálek, ředitel 

 

Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov 

tel.: 581 299 111, fax: 581 207 425 

e-mail: reditelstvi@vakpr.cz 

www.vakpr.cz 

 

http://www.vakpr.cz/eu/eu.htm
mailto:reditelstvi@vakpr.cz


 TISKOVÁ ZPRÁVA    

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím  

Fondu soudržnosti a pomáhá snižovat hospodářské  

a sociální rozdíly mezi občany Evropské unie. 

 
Rekonstrukce čistírny odpadních vod Lipník nad Bečvou 

 

 


